
 

OPINIA NR 52/2010 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 26 kwietnia 2010 r. 
 

w sprawie projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wzniesienia Pomnika 

Armii Krajowej – druk nr 1611. 

 
Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst 

jednolity: Dz. Urz. Woj. Małopolskiego Nr 256 poz. 1804 z póź. zm.) postanawia się, co następuje: 

 

Opiniuje się pozytywnie z uwagami projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie 

wzniesienia Pomnika Armii Krajowej, wniesiony przez Grupę Radnych Rady Miasta 

Krakowa – druk nr 1611. 

 

UZASADNIENIE 

 

 Miejsce wskazane w projekcie uchwały jest właściwe dla lokalizacji rzeźby 

pomnikowej. Dawniej na terenie zbiegu ulic Armii Krajowej i Zarzecze znajdował się pomnik 

Marszałka Iwana Koniewa. Według opinii wydanej przez Głównego Architekta Miasta 

Krakowa w w/w lokalizacji umieszczona powinna zostać forma rzeźbiarska, której treść 

odzwierciedla ważne wydarzenia w historii kraju i miasta. Wydaje się, że pomnik Armii 

Krajowej spełnia powyższe kryteria. 

 Realizacja pomnika w roku 2012 wymaga wprowadzenia zadania w trybie pilnym 

do budżetu Miasta Krakowa w 2010 roku oraz zabezpieczenia środków finansowych na lata 

2011/2012. Po wprowadzeniu zadania do budżetu musi zostać powołany Sąd Konkursowy, 

który opracuje regulamin i warunki sądu konkursowego. 

Poza powyższym, warunkiem dotrzymania terminu realizacji założenia pomnikowego jest:  

- ogłoszenie konkursu w 2010 roku, 

- rozstrzygnięcie konkursu na przełomie 2010/2011, 

- zaproszenie autora lub zespołu autorskiego zwycięskiej pracy konkursowej do negocjacji 

dotyczących szczegółowego opracowania pracy konkursowej / opracowanie dokumentacji 

projektowej / w tym pozyskania niezbędnych decyzji formalno – prawnych. 

 Należy ponadto zaznaczyć, iż niezbędnym elementem realizacji pomnika jest 

określenie w treści uchwały fundatora formy rzeźbiarskiej oraz podmiotu finansującego 

realizację zagospodarowania terenu. 

 
 

Prezydent Miasta Krakowa 

 / - / 


